河南省科学技术厅
	文 件

	河南省教育厅

	共青团河南省委员会

	河南省发展和改革委员会

	河南省财政厅

	河南省工业和信息化厅

豫科〔2014〕174号

关于举办“洛阳国家大学科技园杯”“TD技术应用”

第八届河南省青年创新软件设计大赛的通知

各省辖市科技局，省直管试点县（市）科技局，郑州航空港经济综合实验区管委会，国家及省级高新区管委会，国家郑州经济技术开发区管委会，省内高校，相关企业及有关单位：

为了全面贯彻落实全国科技创新大会和省科技创新大会精神，不断引导和激发我省广大青年的创新意识和创业热情，发掘一批具有广阔市场前景的优秀软件作品，培养一批优秀的青年创业团队，孵化一批优秀的初创软件企业，以及加快我国拥有自主知识产权TD—SCDMA技术与中国移动第四代通信技术的创新应用，促进信息化与工业化融合，推动我省软件和信息技术服务业的快速发展，由河南省科学技术厅、河南省教育厅、共青团河南省委员会、河南省发展和改革委员会、河南省财政厅、河南省工业和信息化厅将联合举办“洛阳国家大学科技园杯”“TD技术应用”第八届河南省青年创新软件设计大赛（以下简称“大赛”）。现将有关事项通知如下：

一、大赛时间

本届大赛历时一年，自2014年11月开始，于2015年10月结束。

二、大赛内容

（一）软件创意类作品的设计与开发：以市场及应用需求为导向，鼓励高校相关专业学生、青年业余开发爱好者利用所学专业知识和掌握的IT技能，独立或在老师的指导下完成软件作品的创意、设计和开发。

（二）行业应用软件创新及产业化：面向我省优先发展的食品、物流、钢铁、汽车、电器、电子等行业信息化应用的迫切需求，以“两化融合”为指导，鼓励和支持IT企业、产业需求单位申报电子商务、大数据、物联网、云计算、嵌入式软件等相关的软件作品。参赛作品须具有创新性，市场前景好，成熟度高，且已完成中试或小批量生产，得到最终用户认可或已取得软件产品认证，在推动相关产业发展方面经济与社会效益显著。

（三）“TD”技术应用：基于我国自主知识产权的第三代移动通信标准TD-SCDMA及中国移动第四代移动通信技术TD-LTE，设计开发支持移动终端的行业应用软件产品或商业运营服务平台。

（四）移动MM智能终端应用：支持适用于移动终端使用的，基于Android操作系统开发的游戏和非游戏应用两大类参赛作品，其中非游戏类作品重点支持电子商务、健康医疗、交通导航、金融理财、餐饮美食、社区交友、卡通动漫、安全防护、教育教学、生活助手、旅游出行、系统工具等方面的应用。如果作品是由移动客户端和网络服务端两部分构成，则需要在参赛期间确保服务系统的正常运行。

鼓励和支持申报大赛“移动MM智能终端应用奖”的作品积极参加团中央和中国移动通信集团联合主办的公益赛事“中国移动Mobile Market (MM) 百万青年创业就业计划”；并且在“中国移动应用商城”免费发布销售。

三、组织机构

大赛由河南省科学技术厅、河南省教育厅、共青团河南省委员会、河南省发展和改革委员会、河南省财政厅、河南省工业和信息化厅联合主办，河南省生产力促进中心、中国移动通信集团河南有限公司、洛阳大学科技园发展有限公司、河南省兰德科技传播公司承办，许继集团有限公司、林州863科技孵化器有限公司、河南省通信学会、河南省软件行业协会、河南省高等学校计算机教育研究会、河南北方投资控股有限公司、点亮投资管理有限公司、西亚斯亚美迪中美创业孵化中心协办。

为加强对大赛的组织领导，成立相应组织机构，具体负责相关事宜。

（一）大赛组织委员会：由各主办单位有关领导组成，是大赛的最高领导机构，主要职责是对大赛重大事项进行决策和指导。

主  任： 贾  跃 河南省科学技术厅厅长

副主任： 张代民 河南省科学技术厅副厅长

訾新建 河南省教育厅副厅长

王  艺 共青团河南省委员会副书记

刘  伟 河南省发展和改革委员会副主任

梁太祥 河南省财政厅副厅长

孟西林 河南省工业和信息化厅副厅长

黄  庶 中国移动通信集团河南有限公司副总经理

姚为正 许继集团有限公司副总经理

委  员：柳录明 河南省科学技术厅对外科技合作处处长

舒卫方 河南省教育厅学生处副处长

高  博 共青团河南省委员会统战联络部副部长

陈  雁 河南省发展和改革委员会高技术处处长

李瑞红 河南省财政厅教科文处副处长

刘  辉 河南省工业和信息化厅软件服务业处处长

张  青 中国移动通信集团河南有限公司互联网运营中心总

经理

常林朝 河南省生产力促进中心主任

赵冬梅 洛阳市科技局副局长

任慧宏 洛阳大学科技园建设有限公司董事长
刘昊昱 许继软件技术有限公司总经理

王俊峰 林州863科技孵化器有限公司总经理

魏光甫 河南省通信学会常务副秘书长

张英瑶 河南省软件行服务业协会秘书长

甘  勇 河南省高等学校计算机教育研究会常务副理事

吴  磊 河南北方投资控股有限公司总经理

胡江平 点亮投资管理有限公司合伙人

赵  晨 西亚斯亚美迪中美创业孵化中心管理合伙人

（二）大赛评审委员会：初级评审由各分赛区自行组织；预赛评审委员会成员由各分赛区推荐，随机抽选产生；决赛评审委员会成员由国家863计划计算机软硬件技术主题组专家和省内专家组成，采取推荐和随机抽选产生。

（三）大赛组委会办公室：是大赛常设机构，设在河南省兰德科技传播公司，根据组委会授权和大赛实施方案，负责大赛组织实施工作。

四、组织要求

（一）各分赛区应组成专门机构，负责本赛区的宣传发动、组织初评和作品（产品）申报工作。河南省省辖市科技局和高等院校可根据当地实际情况会同有关单位，指定专门机构、专门人员负责组织本行政区域的参赛事宜；省外有意向到豫投资创业的企业和个人可自行向大赛组委会办公室申报。

（二）各分赛区应加强组织领导，严格规范对作品（产品）的初评工作，对上报作品(产品)进行资格和版权审查，并在申报书上出具审查意见。

（三）各分赛区在组织和初评的过程中应坚持公平、公正、公开的原则，严禁徇私舞弊，如发现违反规定、弄虚作假者，取消参赛资格。

（四）大赛各主办、承办和协办单位要充分发挥各自优势，利用内外部网络、报刊、行业会议等，对大赛进行宣传和引导。

（五）为鼓励各分赛区的组织积极性，组委会将对大赛组织工作出色、比赛成绩突出的单位给以物质奖励。

附件：《“洛阳大学科技园杯”“TD技术应用”第八届河南省青年创新软件设计大赛实施方案 》

河南省科学技术厅                  河南省教育厅

共青团河南省委员会                河南省发展和改革委员会

河南省财政厅                      河南省工业和信息化厅

2014年11月1日

附件：
 “洛阳国家大学科技园杯”“TD技术应用”

第八届河南省青年创新软件设计大赛实施方案
一、活动主旨

加强自主创新，深化两化融合，推动TD技术应用，促进人才、技术、资本结合，实现百万青年创业。
二、奖项设置及奖励方式
本届大赛分设：大赛金银奖、专项奖以及优秀组织奖等三大类，其中专项奖包括软件创意奖、信息化推进奖、“TD”技术应用奖、移动智能终端应用奖和优秀团队奖。大赛获奖名额共计102个，其中优秀组织奖名额为12个。对获得金奖、银奖的作品，除颁发获奖证书及奖金外，河南中美科技创业投资管理中心、洛阳国家大学科技园科技创业种子基金还将对符合国家产业扶持政策的企业项目和个人项目支持最高达1000万人民币的股权投资。具体办法如下：

（一）金奖和银奖

1、金奖1名，颁发证书及30000元奖金，可获股权投资支持，最高额度为人民币1000万元。

2、银奖2名，颁发证书及各15000元奖金，可获股权投资支持，最高额度为人民币300万元。

（二）专项奖

1、软件创意奖：

一等奖 1名，颁发获奖证书及奖金5000元。

二等奖5名，颁发获奖证书及奖金3000元。
三等奖 20名，颁发获奖证书及奖品。
2、信息化推进奖
一等奖 2名，颁发获奖证书及15000元奖金。

二等奖3名，颁发获奖证书及各5000元奖金。

三等奖20名，颁发获奖证书。

3、“TD”技术应用奖

特等奖 1名，颁发获奖证书及10000元奖金。

一等奖 1名，颁发获奖证书及5000元奖金。

二等奖2名，颁发获奖证书及各3000元奖金。
三等奖3名，颁发获奖证书及奖品。

4、移动智能终端应用奖

一等奖 1名，颁发获奖证书及10000元奖金。

二等奖2名，颁发获奖证书及各5000元奖金。

三等奖 20名，其中游戏作品（产品）10名，非游戏类应用软件作品（产品）10名，颁发获奖证书及奖品。

5、优秀团队奖

一等奖1名，颁发获奖证书及10000元奖金。

二等奖2名，颁发获奖证书及各5000元奖金。

三等奖3名，颁发获奖证书及奖品。

优秀团队奖，除颁发证书及奖金外，还可获股权投资支持，最高额度为人民币200万元。

（三）对获得金奖、银奖和专项奖一、二等奖的获奖者，还将获得以下支持：

1、同等条件下，获奖企业可优先推荐认定“企业技术中心”；对具备实现产业化条件的获奖作品（产品），可优先申报产业化专项；特别优秀的获奖作品，可优先列入“中央预算国家电子信息产业专项计划振兴产业化项目软件专项”，给予资金支持。

2、对获奖作品（产品）进行深度开发、扩大应用和产业化，同等条件下,可优先列入相关科技计划项目，获得财政科技资金扶持。获奖作品（产品）可优先申报“科技进步奖”。

3、获奖者可优先落户洛阳国家大学科技园；进入园区创业的获奖团队第一年享受100%房租补贴和财税优惠政策，并积极协助企业进行科技项目申报；提供工商注册、机构代码审批、项目申报、技术专利申报等代办服务，税务代理、财务代理等代理服务；园区特设立初始规模为500万的科技企业种子资金，为获奖者提供融资服务。

4、获奖企业有机会推荐成为中国移动通信集团河南有限公司的软件开发服务商。获奖作品（产品）可以优先推荐参与全国“移动MM百万青年创业计划”大赛的奖项评比。基于TD技术应用的软件作品（产品）可优先参评金、银奖。

5、获奖者可优先参评“河南省青少年科技创新奖”；特别优秀者，可推荐参评“河南省五四奖章”。

6、获奖者可优先推荐成为“河南省青年科技工作者协会理事”；特别优秀者，可优先推选成为“河南省青联委员”。

7、获得金奖、银奖和专项奖一二等奖的选手，在报考省内院校硕士研究生时，同等条件下，凭获奖证书可优先录取；所有获奖选手，同等条件下，高校在校学生凭获奖证书可优先评选为“三好学生”、“优秀学生干部”“优秀毕业生”，并可优先推荐就业。

8、同等条件下，辅导老师凭获奖证书可优先评选“优秀教师”、“先进工作者”，优先获得职称（务）评聘资格。

9、大赛组委会将根据获奖选手的创业计划和意愿，提供一对一的创业指导服务。

10、大赛组委会将对入围决赛的作品（产品）中未获投资的项目利用各种形式进行免费推介，同时组织获奖项目参加国家级有关比赛的评比，申报国家级创业项目，获得国家级大赛的资金和其它支持。

（四）对各分赛区，在大赛组织工作中，领导重视、组织措施严密、比赛成绩突出，将授予“优秀组织奖”证书及奖牌，同时给予物质奖励。

三、参赛资格与作品（产品）要求

（一）、凡在河南省行政区域内依法注册的企业及省外有意向来豫投资创业的企业，年龄在50岁（含50）以下的个人或团队（团队人数不超过5人其中含辅导老师不超过2人，辅导老师不限年龄）均可参赛。

（二）、参赛作品（产品）必须拥有合法的知识产权，无产权纠纷。（如是两个及两个以上的单位所有，可联名申报）

（三）、同一申报单位的同类项目只报最优的。
（四）、同一作品（产品）不得重复申报奖项。
四、竞赛方式

按照初评、预赛、决赛的程序进行。各分赛区参照大赛竞赛规则，组织初评，择优推荐参加预赛。省外有意向来豫投资创业的企业和个人可按要求直接提交作品(产品)上报大赛组委会办公室。预赛和决赛由大赛组委会组织实施。

（一）、初评：本省各分赛区负责对参赛对象资格和作品(产品)申报条件的审查，并聘请相关专家作为本分赛区的评委,对所收到的作品(产品)进行初评，择优推荐参加预赛。

（二）、预赛：由省内相关专家组成评审委员会，按照评审细则，对入围预赛的作品(产品)进行资格和内容审查及评议，经过对作品(产品)专业测试，从中评出入围决赛作品(产品)。

（三）、决赛：由省内外相关专家组成评审委员会，邀请选手现场演示及答辩等进行综合评价，确定获奖等级。

五、实施步骤

（一）组织发动、报名阶段,2015年5月30日前。

1、各分赛区应根据大赛通知和实施方案，成立相应组织机构，并指定专人负责大赛具体组织、联络和宣传工作。

2、各分赛区利用各种机会、采取各种形式进行宣传动员。

3、大赛具体比赛事项及申报书下载见《参赛指南》，详情登陆启用新的域名网站查询。

（二）初评和作品（产品）报送阶段，截止到2015年6月30日前。

各分赛区按照评审规则，对申报作品（产品）和参赛者资格进行审查，自行组织专家进行初评。拟定2015年6月30日前，将经过初评的作品（产品）报送至大赛组委会办公室。

（三）预赛阶段，2015年7月31日前。

对入围预赛的作品(产品)进行资格和内容审查，经过专业测试、修改、评审等环节，评出入围决赛作品(产品)。对入围作品（产品）进行公示、接受社会监督。

（四）决赛颁奖阶段，2015年10月31日前。

六、大赛组委会办公室联系方式

电话：0371-67579132

邮箱：hnrjds@126.com

官方网站：

:hnscl@265.com" hnscl@265.com地址：郑州国家高新技术产业开发区翠竹街6号1号楼A座4楼

邮编：450001

信息公开选项：主动公开

河南省科学技术厅                    2014年11月17日 印
PAGE
1